Y PARA OTROS FINES. 

EXPOSICION DE MOTIVOS 

Mediante la Ordenanza Nllinero 1, Serie 2020-2021, se enmend6 la Ordenanza 
Nllinero 3, Serie 2018-2019, que autoriz6 al Alcalde de Mayagliez a conceder el Bono de 
Navidad del Afio 2020, por la cantidad de mil trescientos d6lares ($1,300.00) a los 
funcionarios y empleados del Municipio de Mayagliez, segU.n lo dispone la Ley Nllinero 
34, del 12 de junio de 1969, segU.n enmendada. 

El Alcalde de Mayagliez indic6 su deseo de mantener el Bono de Navidad que 
concede a sus funcionarios y empleados, por la misma cantidad para el afi.o 2025. El 
mismo se computara a base de un dieciseis punto veinticinco porciento (16.25%) del 
salario anual de ocho mil d6lares ($8,000.00); otorgando un total de mil trescientos d6lares 
($1,300.00) para el afi.o 2025. 

PORTANTO: ORD EN ASE, POR LA LEGISLA TURA MUNICIPAL DE 
MAY AGUEZ, PUERTO RICO: 

Secci6n lra. - Se autoriza al Alcalde del Municipio de Mayagliez a que 

conceda el Bono de Navidad del afio 2025, por la cantidad de mil trescientos 

d6lares ($1,300.00), segfu1 dispuesto en la Ley Nfunero 34, del 12 de junio de 1969, 

seg1ln erunendada, a los funcionarios y empleados municipales, cuyos nombres y 

empleos surjan de la Certilicaci6n preparada cada aii.o por la Gerente del 

Departamento de Recursos Hurnanos, la cual sera refrendada por el Alcalde y